
!';'i'Í:1EGYl-lÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

Ügyiratszám : KULT/105-1/2022. 

Ügyintéző : Dr. Augusztinyi Krisztina 
Dr. Berényi Judit 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1 PF. : 83. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYt-IAZA.HU 

ELŐTERJESZTÉS 

- a Közgyűléshez -

Nyíregyháza Megyei Jogú Város önkormányzati közművelődési feladatairól szóló 13/2011.(111.11.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

Véleményezi: 
Jogi, Ügyrendi és Etikai Bizottság 

Köznevelési, Kulturális és Ifjúsági Bizottság 

-
\J) NY REGYHÁZA 

Dr. Kovács erenc 
polgá rmester;....__ 

Dr. Ulr~ Attila 
alpolgármester 

~ 
Deka Diána 

kultu rális osztály vezetője 

törvényességi véleményezést végző 

szem~ 

Dr. Szemán Sándor 

címzetes főjegyző 

f)' e. ~· 
Faragóné Széles Andrea 

Jegyzői kabinet vezetője 



t!YÍ:-'EGYHÁZA 

v1EGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

Tisztelt Közgyűlés! 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYHAZA.HU 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata a muzeális intézményekről, a nyilvános l'önyvtári ellátásról 

és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL törvény 4.§, 73 .§, 76.§-aiban és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (7) bekezdésében foglaltak alapján a város 

kulturális feladat ait és a kötelező helyi közművelődési tevékenység támogatásának elliitását Nyíregyháza 

Megyei Jogú Város közművelődési feladatairól szóló 13/2011. (111. 11.) önkormányzati rendeletében foglalt 

keretek között biztosítja . 

A rendelet módosítását indokolja a közművelődési alapszolgáltatások változása, valamint a 2. mellékletben 

szereplő művészeti együttesek éves önkormányzati támogatásainak 2022. évi aktualizál.3sa. 

A rendelet megalkotásakor a fenntartó a 2. mellékletben szerepeltette a 2021. évre. vonatkozó kiemelt 

együttesek támogatásainak művészeti csoportokra lebontott mértékét, mert a mindenkori aktuális 

költségvetési rendelet azt külön soron és egy összegben tartalmazza. 

A 2022 . évi költségvetésről és a költségvetés vitelének szabályairól szóló 1/2022.(1 28.) önkormányzati 

rendelet alapján a kiemelt művészeti együttesek támogatására 15.000.000 Ft. biztosított. 

A 2. mellékletben szereplő nagyegyüttesek 2022. évi támogatási összegeire az elmúlt évi szakmai 

teljesítményük f gyelembevétele mellett, az idei évre vonatkozó munkatervük alapján ·:ettünk javaslatot. A 

korábban kapott önkormányzati támogatásokkal valamennyi szervezet határidőig, a szerződésben 

foglaltaknak megfelelően elszámolt. A Nagyegyüttesek 2021. évre vonatkozó szakmai és pénzügyi 

beszámolóit a Köznevelési, Kulturális és Ifjúsági Bizottság megtárgyalta és a 28/i:.022. (11.21.) számú 

határozatával elfogadta . 

Az előterjesztés 1. számú melléklete az előzetes hatásvizsgálatot, a 2. számú melléklete a rendelet-tervezetet 

tartalmazza . Kérjük a Tisztelt Közgyűlést, hogy a fentiek alapján az előterjesztést megtárgyalni és a mellékelt 

tájékoztató tartalmát és rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen . 

Nyíregyháza, 2022. április 19. 

; 
Dr. Kovács Ferenc .e.__ 

\ i .,) Y 1 R E (, 'r 1-1 A 2 A 



~~Y Í:-:EG''HÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 33. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARM ESTER@NYIREGYH AZA. H U 

1. melléklet a KULT/105-1/2022. számú előterjesztéshez 

Tájékoztató az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

1. A jogszabály módosítás szükségességének a célja 

A rendelet módosítását a közművelődési alapszolgáltatások változása és a 2. mellékletben szereplő művészeti 

együttesek éves önkormányzati támogatásainak 2022. évi aktualizálása tették szüksége!;sé. 

A Közgyűlés elismeri és támogatja azt a művészeti tevékenységet, amelyet a településE n működő, tartósan 
magas művészeti színvonalat képviselő, művészeti csoportok végeznek a kultúra és a hagyományok ápolása, 
a lakosság műve lődése és a város hírnevének erősítése érdekében. 

2. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város önkormányzati közművelődési feladatairól szé ló 13/2011.(111.11.) 

önkormányzati rendeletben a szabályozásra ke rült közművelődési megállapodás keretében, vagy más módon 

történő támogatások fedezetét az Önkormányzat saját költségvetési forrásából biztosítja. 

A Közgyűlés az Önkormányzat éves költségvetésében - a város anyagi lehetőségeihez mérten -
működőképességük és elért színvonaluk megőrzésére keretösszeget állapít meg a kiemelt művészeti 
közösségek éves pénzügyi támogatására. 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A rendelet szabálya i az Önkormányzat számára nem eredményeznek többlet adminisztratív terhet. 

4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltÉ telek 

A rendeletben szabályozottak biztosításáról az Önkormányzat, a Közgyűlés és Bizottságai és a Polgármesteri 
Hivatal belső szervezeti egységein keresztül gondoskodik. A személyi és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 
A rendelet alkalmazása során szükséges adminisztratív feladatokat a polgármesteri hivatal kulturális osztálya 
látja el. 
A rendelet alkalmazásával kapcsolatban többlet feladat, illetve ezzel kapcsolatos külön feltétel nem 
jelentkezik. 

S. Környezeti és egészségügyi következményei 

Konkrét környezetei és egészségügyi következmények nem ismeretesek. 

Y R E t. l A .l A 



N'i'Í'"::GYl-IÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 33. 

TE LEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYH ~ZA.HU 

2. melléklet a KULT/105-1/2022. számú előterjesztéshez 

Rendelet - tervezet 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS 
KÖZGYŰLÉSÉNEK 

„ „ /„„(„.) ö n kor m á ny z a ti 

rendelete 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város önkormányzati közművelődési feladatairól szóló B/2011.(111.11.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/ A. §-ban bglalt felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 7. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el : 

1.§ Nyíregyháza Megyei Jogú Város önkormányzati közművelődési feladatairól szóló 13/2011.(111.11.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban : Ör.) 4 §. (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A Váci Mihály Kulturális Központ és tagintézményei az alábbi alapszolgáltatásokat látják el : 

a) Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fej lődésük segítése, a 

közművelőoési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosít;ísa 

aa) Váci ihály Kulturális Központ 

ab) Borbányai Művelődési Ház 

ac) Alvégesi Művelődés i Ház 

ad) Városmajori Közösségi Ház 

ae) Sóstóhegyi Közművelődés i Színtér 

af) Jósavárosi Művelődés i Ház 

ag) Kertvárosi Művelődési Ház 

b) A közösségi és társadalmi részvéte l fejlesztése 

ba) Váci Mihály Kulturális Központ 

bb) Nyíregyházi Városi Galéria 

be) Pál Gyula Terem 

bd) Alvégesi Művelődési Ház 

be) Borbányai Műve lőd és i Ház 

-
\' ~ Y F E Y H Á i' A 



!';Yíf'EGYHÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

bf) Jósavárosi Művelődési Ház 

bg) Városmajori Közösségi Ház 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYHAZA.HU 

bh) Butyka i Közösségi Ház és Szabadidőközpont 

bi) Nyírszőlősi Közművelődési Színtér 

bj) Sóstóhegyi Közművelődési Színtér 

bk) Mandabokori Művelődési Ház 

bl) Kertvárosi Közösségi Ház 

bm) Kölyökvár 

bn) Felsős i mai Közművelődési Szintér 

e) Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

ca) Váci Mihály Kulturális Központ 

eb) Alvégesi Művelődési Ház 

cc) Városmajori Közösségi Ház 

cd) Sóstóhegyi Közművelődési Színtér 

ce) Kertvárosi Közösségi Ház 

cf) Jósavárosi Művelődési Ház 

d) A hagyományos közösségi, kulturális értékek átörökítése, feltételeinek biztosítá„a 

da) Váci Mihály Kulturális Központ 

db) Alvégesi Művelődési Ház 

dc) Jósavárosi Művelődési Ház 

dd) Kertvárosi Közösségi Ház 

de) Városmajori Közösségi Ház 

df) Butyka i Közösségi Ház és Szabadidőközpont 

dg) Sóstóhegyi Közművelődési Színtér 

dh) Borbányai Művelődési Ház 

di) Mandabokori Művelődési Ház 

dj) Felsősimai Közművelődési Szintér 

dk) Oros i Közművelődési Színtér 

dl) Nyírszőlősi Közművelődési Színtér 

dm) Kölyökvár 

e) Az amatőr alkotó- és előadó-művészi tevékenység feltételeinek biztosítása 

ea) Váci Mihály Kulturális Központ 

eb) Alvégesi Művelődési Ház 

ec) Borbá nyai Művelődési Ház 

ed) Jósavárosi Művelődési Ház 

ee) Kertvárosi Közösségi Ház 

ef) Városmajori Közösségi Ház 

\J.J N'l'IRE<.,YHAZA 



~~'.'Í:1'.:GYl-'i•ZA 
MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

eg) Kölyökvár 

eh) Sósóhegyi Közművelődési Színtér 

ei) Butykai Közösségi Ház és Szabadidőközpont 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYHAZA.HU 

f) Tehetséggondozás- és fejlesztés feltételeinek biztosítása 

fa) Váci Mihá ly Kulturális Központ 

fb) Alvégesi Művelődési Ház 

fc) Városmajori Közösségi Ház 

fd) Borbányai Művelődési Ház 

fe) Sóstóhegyi Közművelődési Színt ér 

g) Kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

ga) Váci Mihály Kulturális Központ 

2.§ Az Ör. 2. melléklete helyébe jelen rendelet melléklete lép. 

3.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatálvát veszti. 

()..) N'rlREGY'HAi'A 



NYÍREGYHÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

Melléklet a ..... / •.. („ .. ) önkormányzati rendelethez 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 

E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYHAZA.HU 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetéséről és a költségvetés szabályairól 

szóló 1/2022. {1.28.) önkormányzati rendelete alapján az éves kulturális feladatokra szánt keretből az 

önkormányzat a tartósan magas színvonalon működő művészeti együttesek működési költségeihez 2022. 

évben az alábbi megoszlás szerint biztosítja a támogatást: 

2022. évi támogatás {Ft) 

1. Nyírség Táncegyüttes 2.000.000 

2. Szabolcs Tá ncegyüttes 1.250.000 

3. Igrice Táncegyüttes 1.250.000 

4. Szabolcsi Szimfonikus Zenekar 5.850.000 

S. Szabolcsi Koncert Fúvószeneka r 4.650.000 

és Majorette Csopo rt 

Összesen: 15.000.000 

().) NYIRE:G'YHAZA 



rlY;~!:G ·;-JÁZA 

",1EGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 
TELEFON: +36 42 524-500 
FAX: +36 42 524-501 
E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYt- AZA.HU 

Általános indokolás 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város önkormányzati közművelődési feladatiról szóló 13/2011.(111.11.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló „„/.„(.„) önkormányzati rendelet-tervezethez 

1. Általános Indokolás 

A muzeális intézményekről , a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésrő l szóló 1397. évi CXL. törvény 
(továbbiakban : a tö rvény) felhatalmazása alapján a helyi önkormányzat rendeletben határozza meg, hogy 
közművelődési feladatait milyen formában, módon és mértékben látja el. Szükséges a művészeti együttesek 
2022 . évi önkormányzati támogatásának meghatározása, valamint a közművelődé~i alapszolgáltatások 
aktualizálása, amely változtatások a rendelet módosítását tették szükségessé. 

Részletes indokolás 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város önkormányzati közművelődési feladatiról szóló 13/2011.(111.11.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló „ . ./ ... ( ... ) önkormányzati rendelet-tervezethez 

1.§-hoz 
A közművelődés i alapszolgáltatásoknak a Váci Mihály Kulturális Központ és tagintézméryeiben történő 
változását tartalmazza . 

2.§-hoz 
Az Ör. 2. mellékletének módosítását tartalmazza . 

3.§-hoz 
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

( \. l'l Y , R. E (, Y H A Z A 
\_ I ,.,, 


